《本日の例会》

卓 話

進 行 ＳＡＡ
点 鐘 午後 12 時 30 分 田中 克 会長

ソング 我等の生業・四つのテスト

童 謡 うれしいひな祭り

〔会長挨拶〕         田中 克 会長

皆様、こんにちは。本日も例会出席ご苦労様です。本

日のお客様を御紹介申し上げます。本庄警察署長 警視の
貫田晋次郎様。交通課事故捜査係長 警部補の阿部義雄
様。地域課地域捜査係 小室薫様です。心より歓迎を申し
上げます。常日頃から署長様はじめ本庄警察署の皆様に

は本庄市民の安全・安心そして命と暮らしを守るため、

日夜を問わず御奮闘されておられますことに心より感謝

申し上げます。明るく住みよい街づくりに貢献されてお

ります阿部様、小室様にはのち程感謝状を贈呈し、そし

て貫田署長様には卓話をよろしくお願い申し上げます。

①３月９日  入会３年未満のメンバー６名の皆様、研

修会参加御苦労様でした。

②３月１３日 米山奨学生部門委員会参加の 11名の皆様
       御苦労様です。

③３月１５日 地区大会実行委員会の開催。

④３月２９日 地区大会記念ゴルフコンペの参加予定の

16 名の皆様、御苦労様です。頑張ってく
ださい。以上報告と致します。

〔幹事報告〕        今泉憲治 幹事

みなさんこんにちは、それでは幹事報告をいたします。
① 本日は例会終了後に皆様のところにＦＡＸを 3枚送
りますがご協力ください。
ひとつは次週休会のお知らせです、二つ目は 4月第
2例会の時間変更のお知らせです。
三つ目は 4月 8日の第二例会について出欠確認のお
知らせです。
一度に 3枚送りますことご容赦いただきたいと存じ
ます。

② 本庄市ボランティアセンターより「レッツボラン

ティ第 48号」が届いております。
文書は回覧いたしますのでごらんください。以上で幹事

報告を終わります。

〔地区報告〕

地区ライラ集会報告      温井一英 会員

地区入会 3年未満研修報告   矢島淳一 会員

国際ロータリー第2570地区 第 4グループ

本 庄 ロータリークラブ会報

№４7－33 第２282回 例会 3 月 11日（木） 2010年 3月 25日（木）発行
2009～10年度 国際ロータリー会長 ジョン・ケニー 第 2570地区 ガバナー 加藤玄靜
会長 田中 克 会長エレクト 戸谷清一 副会長 武井包光 副会長 杉山淑子 幹事 今泉憲治

〔卓 話〕
埼玉県警視本庄警察署長 貫田晋次郎様

皆様、こんにちは。本日はお招きいただきありがとう

ございます。又、二名の署員に表彰状を頂き感謝いたし

ます。これを励みにさらに、頑張ってくれると思ってい

ます。
管内の犯罪は５年にわたって減少し続けています。大

変喜ばしいことだと思っています。このまま、限りなく

ゼロに近づいてくれるとよいのですが。今後も本庄市民

の安全、安心の為署員一同一生懸命取り組んでいこうと

思っています。

このあと、署長には本庄市の防犯、交通安全について

お話頂いただいた他、郷土のこと、学生時代から今日に

至るお話を興味深く語っていただきありがとうございま

した。芸能、スポーツ、政治など幅広い見識と温かみの

ある人間性を感じ取り、あっという間の有意義な卓話で

した。今後の、ますますのご活躍をお祈り申し上げます。

広報委員会一同

〔ニコニコ BOX〕

古瀬末雄
「皆様お久し振りです。自動車免許の書替えが出来たの

でやっと皆様にお逢いできました。今後共よろしく。」

横尾セツ
「朝日町から駅前へ事務所を移転いたしました。これか

らも精一杯頑張ります。」

関口礼子
「3年未満の会とても役に立ちました。」

「本日は、本庄警察署長 貫田晋次郎様、交通課事故捜査
係長 阿部義雄様、地域課地域捜査係 小室薫様、本庄ロー
タリーへようこそお越し頂きました。」
田中 克 下山正男 狩野輝昭 坂本優蔵 今泉憲治
三宅健吉 坂本雄一 矢島淳一 中島高夫 渋谷修身
内野昭八郎 武井包光 巴 高志 佐藤賀則 梅村孝雄
橋本恒男 中村 孝 温井一英 竹並栄一郎 澁澤健司
岡崎正六 福島文江 高柳育行 浅香 匡 笠原 勝
春山茂之 野澤章夫 関根 貢 萩原達夫 金子 章
石原輝弥

〔出席報告〕

次回プログラム
3月 25日(木) 午後 6時 30分
夜間例会 埼玉グランドホテル

広聴広報委員会  矢島淳一・飯塚明男・岩渕富男・塚越 茂・笠原 勝・山田喜一

■例会日 毎週木曜日  12:30～13:30      ■例会場 埼玉グランドホテル本庄

■事務所 埼玉グランドホテル本庄 700 号     E メール honjorc@themis.ocn.ne.jp

〒367-0041 本庄市駅南 2－2－1         ホームページ

TEL 0495-22-7522  FAX 0495-22-3571        http://www.globals.jp/hp/HRotary/index.html

会員数

出席免除

会員数

出席義務

会員数

出 席

会員数

出 席 率

６９名

５名

６４名

５０名

８９％